

Forældrebestyrelsesmøder i Louis Petersens Børnegård

Tilstede: Denise, Lars, Christina

Medarbejdere: Daniel, Gitte, Kumi og Jette

Afbud: Magnus, Cæcilie

Referent: Jette Hülsen, leder

Vi mødes mandag den 20. september 2021 kl. 17.00.

Vi byder på en lille ”let anretning”

Dagsorden

1. Godkendelse af referat	
Beskrivelse	Normalt vil vi godkende sidste referat – men det er ret gammelt.
Beslutning	
Bilag	<ul style="list-style-type: none">Referaterne udsendes fremadrettet som tidligere
2. Præsentationsrunde af forældrebestyrelsen	
Beskrivelse	Vi begynder med en præsentationsrunde, hvor man kan sige lidt om, hvad man tænker om arbejde i bestyrelsen. I får en oversigt over medlemmer til en start: Denise rep. for vuggestuen (mor til Isabel på Søstjerneerne) Nyt medlem Lars rep. for vuggestuen (far til Anne på Søstjerneerne) Nyt medlem Wendy rep. for BH (mor til Ester Sol på Delfinerne) Medlem i ca. 5 år. Ester Sol skal i skole 1. maj Magnus rep. for BH (far til Edvard på Blæksprutterne) Medlem i ca. 2 år Cæcilie rep. for BH (mor til Hugo på Blæksprutterne) Nyt medlem Christine rep. for skoven (mor til Alvin i skoven – Uglerne) Medlem i ca. 3 år
Beslutning	Vi indledte mødet med en præsentationsrunde.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">Ingen bilag

Forældrebestyrelsesmøder i Louis Petersens Børnegård

3. Gennemgang af struktur med en to- strenget Bestyrelsesmodel samt opgavefordeling. Herefter konstituering af bestyrelsen.	
Beskrivelse	<p>I Louis P har vi en tostrengt model hvilket betyder, at Børnegårdens Bestyrelse er den øverste myndighed; en Bestyrelse med arbejdsgiveransvar herunder ansvar for drift, økonomi, ansættende og afskedigende kompetence.</p> <p>Den daglige drift er delegeret til institutionens leder og lederteam.</p> <p>Forældrebestyrelsen varetager opgaver som drøftelser af Den styrkede læreplan, den daglige pædagogik, ansættelser, arrangementer, åbningstider, traditioner, ønsker til økonomi m.v.</p> <p>Der skal til konstitueringen vælges en formand samt et medlem med plads i Børnegårdens Bestyrelse. Børnegården Bestyrelse afholder 4 møder årligt (i februar, maj, august og november). Møderne afholdes fra kl. 16-18.00. Mødet i november er med middag – en slags ”julefrokost” for Bestyrelsen og varer typisk et par timer længere.</p>
Beslutning	<p>Der var udsendt oversigt over organiseringen af Louis Petersens Børnegård. Denne blev gennemgået.</p> <p>Herefter konstituerede Forældrebestyrelsen sig.</p> <p>Lars blev valgt til formand for forældrebestyrelsen.</p> <p>Denise blev valgt til repræsentant i Børnegården Bestyrelse, hvor næstkommende møde er den 23/11-2021.</p> <p>Vi blev desuden enige om, at lave en opdateret liste for forældrebestyrelsen, der lægges på hjemmesiden.</p>
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• <i>Vedtægter for forældrebestyrelsen</i>• <i>Organisationsdiagram</i>
4. Mobile Pay samt fastsættelse af pris for formiddags- og eftermiddagsmåltid i børnehaven	
Beskrivelse	<p>Der er et stort ønske om MobilePay til frugtpenge, koloni mm.</p> <p>Vi er ved at få det oprettet – der er ret mange dokumenter, der skal ordnes til en erhvervs MP.</p> <p>De 50,- kr. der betales til institutionen dækker det lille formiddagsmåltid (grøntsager og brød/knækbrød) og eftermiddagsmåltidet; økologisk frugt, hjemmebagt brød, pålæg, yoghurt. Beløbet på 50,- kr. har ikke været reguleret siden 1995.</p> <p>Vi vil foreslå, at det stiger til 75,- kr. Index reguleringen siden 1995 svarer til, at prisen skulle være på ca. 74,-kr.</p>
Beslutning	Forældrebestyrelsen var enige om, at de er en god ide´ med MP.

Forældrebestyrelsesmøder i Louis Petersens Børnegård

	<p>Aktuelt er der problemer med en enkelt ting, der skal tilrettes i institutionens vedtægter, før vi kan godkendes. Denne rettelse skal behandles på Børnegårdens Bestyrelsesmøde den 23/11-2021.</p> <p>Forældrebestyrelsen synes, det er et rimeligt beløb med 75,- kr. om måneden for økologisk frugt, brød og ind imellem pålæg samt grøntsager til formiddagsmåltidet. Det er forældrenes opfattelse, at alle forældre hellere vil betale et månedligt beløb end selv hver dag at skulle medbringe både et lille formiddagsmåltid samt et eftermiddagsmåltid.</p> <p>Det gælder ikke for børnene i vuggestuen (indtil den måned de bliver 3 år), da rådighedsbeløbet per vuggestuebarn er større end til børnehavebarnet (prisen for en vuggestueplads er ligeledes højere end for en børnehaveplads).</p>
Bilag	•
5. Styrket læreplan samt aktiviteter i huset	
Beskrivelse	<p>Fristen for aflevering af læreplanen har være flyttet to gange; og er lige nu den 1. juli 2021. Vi giver en status på vores arbejde.</p> <p>Vi har planlagt koloni for bh og skov i uge 23 for skoven og uge 24 for bh.</p> <p>Sommerfest i august for forældre og børn, hvis vi må.</p>
Beslutning	<p>Vi drøftede arbejdet med læreplaner og indførelsen af vore årshjul, hvor alle stuer i hele huset har ekstra fokus på et af læreplanstemaerne. Der skrives ud til forældrene, hvordan der arbejdes, så man kan understøtte det derhjemme.</p> <p>Det har desuden givet en større fællesskabsfølelse i huset, og personalet giver sparring til hinanden og lader og inspirere af de andres ide'er.</p> <p>Kolonierne blev gennemført og var en stor succes på alle tre hold. Forældrene skal betale 500,- kr. for koloniopholdet så snart MP er på plads.</p> <p>Sommerfesten blev aflyst og alle stuer koncentrerede sig i stedet om fælles spisning med børn og forældre.</p>
Bilag	• <i>Ingen bilag</i>
6. Corona hverdag	
Beskrivelse	<p>Vi har i over et år arbejdet med MANGE restriktioner.</p> <p>Vi vil gerne drøfte aflevering og afhentning med jer; og høre hvordan I oplever det, at man ikke kommer ind på børnenes stuer.</p> <p>Hvad savner I – og hvad er evt. lettere i den hverdag, vi har nu.</p> <p>Drøftelserne er med henblik på, hvad vi skal gøre fremadrettet, når restriktionerne på et tidspunkt bliver fjernet?</p>

Forældrebestyrelsesmøder i Louis Petersens Børnegård

Beslutning	Vi havde en god og konstruktiv drøftelse af de mange ting, vi som medarbejdere havde erfaret under Corona i forhold til børnenes hverdag. Der var enighed om, at Jette skrev et oplæg til forældrene og de kommende forældremøder skulle indeholde en dialog med forældrene, hvor alle synspunkter kunne komme på bordet.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• <i>Ingen bilag</i>

7. Fastlæggelse af kommende møder

Beskrivelse	Der aftales møder for resten af året.
Beslutning	Der blev planlagt næste møde mandag tirsdag den 9/11-2021 kl. 17.00- 20.00.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• <i>Ingen bilag</i>

8. Evt.

Beskrivelse	Der er nærmest intet indhold på vores nye hjemmeside efter vi er overgået til AULA. Lar tilbød sin hjælp til at få lagt ting ind på siden, da vi i ledelsen er overbebyrdet med arbejde for tiden.
Beslutning	Britt skal undersøge, om vi uden problemer kan give Lars adgang til hjemmesiden.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• <i>Ingen bilag</i>